NOTA.

CAN. XXXII. *Episcopi nihil de jure suæ diœcesis præsumant auferre.*

1. Tim. 6.
16. q. 1. *Constitutum est d.*

Avaritia radix est cunctorum malorum: cujus sitis etiam sacerdotum mentes obtinet. Ideò constitutum est à præsentis Concilio, Episcopos diœceses suas ita regere, ut nihil ex earum jure præsumant auferre: sed juxta priorem authoritatem Conciliorum, tam de oblationibus, quam de decimis, tributis, ac frugibus tertiam consequantur, ut concessa à fidelibus in Christi & Martyrum honorem, ipsorum Episcoporum parochiis intacta maneant. Noverint tamen conditores Basilicarum in rebus, quas eisdem Ecclesiis conferunt, nullam se potestatem habere, sed juxta canonum instituta sicut Ecclesia, ita & dos ejus ad ordinationem Episcopi pertineat.

10. q. 1. *No-
verint.*

CAN. XXXIII. *Quod triennialis possessio intra eandem provinciam servari debeat.*

16. q. 3. *Qui-
cumque Epis-
copus.*

Quicumque Episcopus alterius Episcopi diœcesim per triginta annos sine aliqua interpellatione possederit, admittenda non est contra eum actio repossendi. Sed hoc intra unam provinciam. Extra verò nullo modo: ne dum diœcesis defenditur, provinciarum termini confundantur.

CANON XXXIV.

10. q. 3. *Sicut
diœces.*

Sicut diœcesim alienam triennialis possessio tollit, ita territorii conventum non adimit.

CAN. XXXV. *Invaletudine gravatus Episcopus, visitationis officium aliis committat.*

10. q. 1. *Epis-
copum per.*

Episcopum per cunctas diœceses parochiasque suas per singulos annos ire oportet, ut exquirat, quo unaquæque Basilica in reparatione sui indigeat. Quod si ipse aut languore, aut aliis occupationibus implicatus id explere nequiverit, Presbyteros probabiles, aut Diaconos mittat, qui & redditus Basilicarum, & reparationes & ministrantium vitam inquirent.

CAN. XXXVI. *Exolvat Prælati, quod in remunerationem obsequii Ecclesiæ impensum alicui promissum.*

12. q. 2. *Qui-
cumque suffr.*

Quicumque suffragio cujuslibet aliquid Ecclesiasticæ utilitatis providerint, & pro eo quodcumque commodum in remunerationem promiserint, promissi solutionem eos exolvere oportebit.

CAN. XXXVII. *Fundatores Ecclesiarum si ad inopiam devenerint, ab eisdem alimenta accipiant.*

Quicumque fidelium de facultatibus suis Ecclesiæ aliquid devotione propria contulerit, si fortè ipsi, aut filii eorum redacti fuerint ad inopiam, ab eadem Ecclesia suffragium vitæ (pro tem-
po-

poris usu) percipiant. Si enim omnibus aliis necessitatem sustinentibus (pro solo religionis intuitu) in usum res Ecclesie largiantur, quanto magis consulendum est quibus retributio justa debetur?